
ZARZĄDZENIE NR KW.120.32.2023 

WÓJTA GMINY DARŁOWO 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia Polityki Antymobbingowej w Urzędzie Gminy w Darłowie. 

Działając na podstawie art. 94 pkt 2b i art. 94 3§ 1 i § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. 
z 2023r. poz. 1465) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadzam Politykę Antymobbingową w Urzędzie Gminy w Darłowie, stanowiącą załącznik do 

niniejszego zarządzenia. 

2. Zobowiązuje wszystkich pracowników do zapoznania się z treścią Polityki Antymobbingowej. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Urzędu Gminy w Darłowie. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Darłowo 
 
 

Radosław Głażewski 

 

Id: 4879913A-0CEF-4733-9E3C-91BE12A9FA47. Podpisany Strona 1



                                                                                                           Załącznik                                                                                        

                                                                                                       do zarządzenia Nr KW.120.32.2023 

                                                                                                                            Wójta Gminy Darłowo  

                                                                                                                            z dnia 29 grudnia 2023 roku 

  

 
POLITYKA ANTYMOBBINGOWA 

W URZĘDZIE GMINY W DARŁOWIE 

 

 

1. Intencją ustalenia Polityki Antymobbingowej w Urzędzie Gminy w Darłowie jest 

przeciwdziałanie zjawisku mobbingu. Priorytetowym celem jej wprowadzenia jest 

wspieranie działań sprzyjających budowaniu i umacnianiu pozytywnych relacji 

interpersonalnych między pracownikami Urzędu Gminy w Darłowie. 

2. Ilekroć  w Polityce Antymobbingowej jest mowa o: 

a) Urzędzie - oznacza to Urząd Gminy w Darłowie,  

b) Polityce Antymobbingowej rozumie się przez to zasady przeciwdziałania 

mobbingowi w Urzędzie Gminy w Darłowie, 

c) Mobbingu - oznacza działania lub zachowania dotyczące pracownika lub 

skierowane przeciwko pracownikowi, polegające na uporczywym                                   

i długotrwałym nękaniu lub zastraszaniu pracownika, wywołujące u niego zaniżoną 

ocenę przydatności zawodowej, powodujące lub mające  na celu poniżenie lub 

ośmieszenie pracownika, izolowanie go lub wyeliminowanie z zespołu 

współpracowników, 

d) Komisji Antymobbingowej, zwanej dalej „Komisję” - rozumie się przez to zespół 

kolegialny powołany przez pracodawcę do rozpatrywania skarg o mobbing, 

e) Pracodawcy - rozumie się przez to Urząd Gminy w Darłowie reprezentowany przez 

Wójta Gminy, 

f) Pracowniku -  rozumie się przez to osoby pozostające w stosunku pracy                    

z  Urzędem Gminy w Darłowie reprezentowanym przez Wójta Gminy. 

3. Pracodawca podejmuje wszelkie dozwolone przepisami prawa działania prewencyjno 

- zapobiegawcze, w tym działania opisane w Polityce Antymobbingowej, celem 

zapobiegania mobbingowi w miejscu pracy lub w związku  z wykonywaniem  pracy  

przez pracowników Urzędu. 

4. Pracodawca nie akceptuje mobbingu ani żadnych innych form przemocy psychicznej. 

5. Pracodawca prowadzi aktywną działalność przeciwko mobbingowi w miejscu pracy 

między innymi poprzez szkolenia pracowników. 

6. Pracodawca podejmuje działania interwencyjne zmierzające do niwelowania skutków 

stwierdzonych przypadków mobbingu, wyciąga  konsekwencje  wobec osób będących   

sprawcami mobbingu. Stwarzanie sytuacji zachęcających do mobbingu bądź  

stosowanie mobbingu uznaje się za naruszenie podstawowych obowiązków 

pracowniczych. 

7. Pracodawca zobowiązuje  pracowników do niepodejmowania działań, które nosiłyby 

znamiona mobbingu oraz do przeciwdziałania stosowaniu mobbingu przez inne osoby.  

8. Pracownik, który uzna, że jest mobbingowany, zgłasza Wójtowi Gminy a podczas jego 

nieobecności Zastępcy Wójta zaistnienie takiej sytuacji. 

9. Zgłoszenia dokonuje się w formie pisemnej z podaniem danych zgłaszającego. 

Id: 4879913A-0CEF-4733-9E3C-91BE12A9FA47. Podpisany Strona 1



10. Zgłoszenia anonimowe nie będzie rozpatrywane w ramach niniejszej procedury, ale 

mogą stanowić podstawę działań prewencyjnych, w tym czynności sprawdzających 

       lub wyjaśniających w celu ewentualnego ujawnienia się osoby piszącej anonim lub 

ustalenia, że zdarzenie opisane w anonimie nie miało charakteru mobbingu. 

11. Skarga powinna zawierać przedstawienie stanu faktycznego, działań lub zachowań 

uznanych przez pracownika za mobbing skierowanych przeciwko skarżącemu, 

wskazanie sprawcy bądź sprawców mobbingu oraz dowody na poparcie opisanych 

w niej okoliczności. Wzór skargi stanowi załącznik  nr 1 do niniejszej procedury. 

12. Skarga, o której mowa w ust. 11, nie jest skargą w rozumieniu przepisów ustawy                     

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego. 

13. Postępowanie w sprawie skargi o mobbing prowadzi Komisja Antymobbingowa, 

zwana dalej Komisją, każdorazowo powoływana przez Wójta Gminy. 

14. W skład Komisji wchodzą: 

1) dwaj przedstawiciele pracodawcy, 

2) przedstawiciel wskazanej przez skarżącego zakładowej organizacji związkowej lub                    

w przypadku braku zakładowej organizacji związkowej wskazany przez skarżącego  

pracownik. 

15. W skład Komisji może wchodzić inna osoba wskazana przez Wójta Gminy, mająca  

przygotowanie z zakresu psychologii i rozwiązywania  konfliktów. 

16. Członkiem Komisji nie może  być: 

a) skarżący  pracownik, 

b) pracownik oskarżany o działania mobbingowe, 

c) kierownik komórki organizacyjnej, w której zatrudniony jest skarżący  pracownik, 

d) kierownik komórki organizacyjnej, w której zatrudniony jest oskarżany                           

o działania mobbingowe, 

e) osoba będąca  małżonkiem, krewnym lub powinowatym - do drugiego stopnia 

włącznie  - osoby, której postępowanie dotyczy, alba pozostająca  z nią w takim 

stosunku prawnym lub faktycznym, że może to budzić wątpliwości co do jej 

bezstronności. 

17. Komisja rozpoczyna postępowanie w ciągu 14 dni od dnia złożenia skargi. 

18. Członkowie Komisji wybierają  spośród swego grona Przewodniczącego. 

19. Pracodawca udziela Przewodniczącemu  i członkom Komisji oraz świadkom zwolnienia 

z zajęć  służbowych  na czas niezbędny do przeprowadzenia postępowania w sprawie 

wyjaśnienia skargi o mobbing. 

20. Na wniosek Komisji, przełożeni mają obowiązek udostępniać dokumenty i udzielać 

niezbędnych informacji w celu ustalenia okoliczności rozpatrywanej skargi. 

21. Komisja obraduje na posiedzeniach, zwoływanych przez Przewodniczącego w pełnym 

składzie stosownie do potrzeb prowadzonego postępowania. Z posiedzeń Komisji 

sporządza się protokół, podpisywany przez przewodniczącego i wszystkich członków 

Komisji. 

22. Postępowanie przed Komisją ma charakter niejawny. Przewodniczący i członkowie 

Komisji, a także inne osoby uczestniczące w postępowaniu, rozpatrują skargę                    

z zachowaniem zasad bezstronności oraz mają  obowiązek zachowania w tajemnicy 

wszelkie uzyskane w jego toku informacje. Członkowie Komisji składają stosowne 

oświadczenie w tym zakresie stanowiące  załącznik nr 2 do niniejszej procedury. 

Id: 4879913A-0CEF-4733-9E3C-91BE12A9FA47. Podpisany Strona 2



23. Wysłuchaniu skarżącego i pracowników obwinionego/ych o stosowanie mobbingu, 

ewentualnych ś w i a d k ó w  oraz rozpatrzeniu przedstawionych dowodów, Komisja 

       dokonuje oceny zasadności skargi, przekazuje swoje stanowisko pracodawcy wraz                         

z wnioskami i ewentualnymi rekomendacjami w zakresie niezbędnych działań. 

24. W razie uznania skargi za zasadną sprawca lub sprawcy mobbingu może ponieść 

konsekwencje rekomendowane przez Komisję. 

a) wobec sprawcy lub sprawców działań  noszących znamiona mobbingu 

pracodawca może zastosować upomnienie lub naganę oraz zmienić stosunek 

pracy w sposób przewidziany w Kodeksie pracy, 

b) sprawca lub sprawcy działań noszących znamiona mobbingu mogą być 

dodatkowo pozbawieni uprawnień  wynikających z  przepisów prawa pracy, 

które są uzależnione od nienaruszenia obowiązków pracowniczych, 

c) w rażących  przypadkach potwierdzonego mobbingu pracodawca może rozwiązać 

ze sprawcą  lub sprawcami stosunek pracy bez wypowiedzenia, 

d) Pracodawca podejmuje działania zmierzające do wyeliminowania stwierdzonych 

nieprawidłowości i przeciwdziałania ich powtarzaniu, 

e) P r a c o d a w c a  udziela pomocy i wsparcia skarżącemu  pracownikowi. 

25. Ocenę, o której mowa w pkt 23 przewodniczący Komisji przedstawia W ój t owi  

Gm i ny  w terminie 7 dni od zakończenia  postępowania. 

26. Komisja kończy postępowanie nie później niż w ciągu miesiąca od dnia rozpoczęcia 

postępowania. 

27. W uzasadnionych przypadkach pracodawca na wniosek przewodniczącego Komisji 

może przedłużyć termin zakończenia postępowania na czas określony. 

       Przewodniczący Komisji powiadamia skarżącego i osobę, bądź  osoby, których skarga 

dotyczy, o planowanym terminie zakończenia postępowania. 

28. Przewodniczący Komisji albo wyznaczona przez niego osoba informuje osobę, która 

złożyła skargę oraz osobę której zarzuca się stosowanie mobbingu o zasadności skargi 

w terminie 3 dni roboczych od dnia podjęcia tej decyzji. 

29. Obsługę administracyjną posiedzeń  Komisji prowadzi Przewodniczący Komisji, który 

w szczególności: 

a) zapewnia odpowiednie warunki pracy i niezbędne materiały do posiedzeń Komisji, 

b) przechowuje dokumentację  związaną z prowadzonymi postępowaniami, w tym 

protokoły. 

30. Dokumentacja sporządzona w trakcie postępowania jest przechowywana z ogólnie 

obowiązującymi przepisami kancelaryjno archiwalnymi dla postępowań w sprawach 

mobbingu. 

31. Wszystkie osoby wykonujące czynności w ramach procedur antymobbingowych 

zobowiązane są do zachowania poufności, co do wszystkich faktów poznanych w ich 

toku. 

32. Członkowie Komisji nie mogą kopiować i rozpowszechniać dokumentów dotyczących  

rozpatrywanego przypadku mobbingu. 

33. Dane zawarte w materiałach i dokumentach Komisji podlegają ochronie przewidzianej 

dla ochrony danych osobowych. 

 

Id: 4879913A-0CEF-4733-9E3C-91BE12A9FA47. Podpisany Strona 3



                                                                                                                                Załącznik Nr 1                                                                                       

                                                                                                                                do Polityki Antymobbingowej  

                                                                                                                                w Urzędzie Gminy w Darłowie 

 

Pisemna skarga o mobbingu. 
 

1. Dane osoby zgłaszającej skargę (imię i nazwisko, stanowisko): 

     ………………………………………………………………………………………….. 

 

2. Dane osoby/osób, wobec których stosowany jest mobbing (imię i nazwisko, stanowisko): 

      ………………………………………………………………………………………………. 

 

3. Imię i nazwisko, stanowisko osoby/osób dopuszczającej/dopuszczających się działań 

lub zachowań mających znamiona mobbingu…….……………………………… 

      …………………………………………………………………………………………… 

      …………………………………………………………………………………………… 

 

4. Relacja służbowa między osobami wymienionymi w pkt 2 i 3, np. przełożony - 

podwładny, równorzędne stanowiska, nie zachodzi relacja służbowa: 

…………………………………………………….……………………………………………

………………………………………………………………….……………………………… 

 

5. Opis okoliczności i zachowań, które wskazują na stosowanie mobbingu: 

………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………...…………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………  

 

6. Czas trwania i miejsce wymienionych powyżej zachowań: 

………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………..…………………………… 

 

7. Opis dotychczasowych działań podjętych przez osób zgłaszających  skarg w celu 

eliminacji niepożądanych zachowań: 

……………………………………………………..……………………………………….……

………………………………..…………………...…………………………………………..… 

 

8. Skutki niepożądanych zachowań: 

……………………………………………..……………………………………………………

……………………………………………………..……….…………………………………… 

 

9. Składający skargę przedstawił następujące dowody na potwierdzenie stanu 

faktycznego (np. dokumenty, świadkowie): 

……………………………………………………………...…………………………………

………………………………………………………………………………………………... 

 

10.  Składający skargę podał dodatkowe informacje i uwagi: 

…………………………………………………………………………………………………

….……………………………………………………………………………………………… 

 

                                                                         ………………………………………….. 
                                                                                                                                 (podpis składającego skargę) 

Id: 4879913A-0CEF-4733-9E3C-91BE12A9FA47. Podpisany Strona 4



                                                                                                                                Załącznik Nr 2                                                                                      

                                                                                                                                do Polityki Antymobbingowej  

                                                                                                                                w Urzędzie Gminy w Darłowie 

 

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

 

 

……………………………………..…….. 
                  (imię i nazwisko pracownika) 

 

………………………………….………… 
                          (stanowisko służbowe) 

 

 

 

W związku z powołaniem mnie w skład Komisji Antymobbingowej rozpatrującej skargę                       

o mobbing złożoną przez …………………………….…………………………………………. 
                                                                                     (imię i nazwisko skarżącego) 

 

………………………………………………...…………w dniu ……………………  
                                                         (stanowisko służbowe)                                                                (data złożenia skargi) 

 

 

Oświadczam, że 

 

1. Nie jestem małżonkiem, krewnym lub powinowatym - do drugiego stopnia 

włącznie­ żadnej z osób, których postępowanie dotyczy ani nie pozostaję; z nimi       

w takim stosunku prawnym lub faktycznym, że może to budzić wątpliwości co do 

mojej bezstronności. 

2. Zachowam w tajemnicy wszelkie informacje uzyskane w związku z prowadzonym 

postępowaniem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                            ………………………………………………………. 
                    (data i czytelny podpis członka Komisji) 

 

 

 

 

 

Id: 4879913A-0CEF-4733-9E3C-91BE12A9FA47. Podpisany Strona 5


	ZARZĄDZENIE NR KW.120.32.2023 WÓJTA GMINY DARŁOWO z dnia 29 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-04-16T14:26:41+0200
	Radosław Głażewski




